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مدیرعامل تعاونی لنجداران دیلم استان بوشهر گفت: با توجه 
به افزایش نرخ ارز و سوخت، لنجداران این شهرستان برای تامین 
گازوئیل شناورهای باری با مشکل روبه رو شده و از دولتمردان 

خواستار چاره اندیشی در این زمینه هستند.
حمید علی پور به خبرنگار ایرنا افزود: مسئولان تعاونی های لنجداران 
بنادر اســتان بوشهر بیش از سه سال اســت که خواستار تجدید نظر و 
بازنگری در نرخ سوخت شناورهای باری هستند اما تاکنون هیچ نتیجه ای 

حاصل نشده است. 
وی ادامه داد: با اجرای قانون هدفمندســازی یارانه ها، نرخ سوخت 
مصرفی شناورهای سفاری در ایران به قیمت بانکرینگ )سوخت رسانی 
به شــناورها در ایستگاه های ساحلی، سوخت رسانی دریایی( محاسبه و 

اعمال می شود. 
علی پور گفت: اینک هر لیتر گازوئیل مصرفی شناورهای باری حدود 
25 هزار ریال تحویل مالکان می شــود که درصورت اســتمرار این روند 

فعالیت این شناورها تعطیل خواهد شد. 
وی بیان کرد: هزینه ســوخت هر شــناور باری در سفر دریایی در 
شمالی ترین نقطه استان بوشهر که بالاترین مسافت به دوبی را دارد بطور 
میانگین و با نرخ بانکرینگ حداقل بین 280 تا 540 میلیون ریال است که 
با پرداخت سایر هزینه های گمرکی بابت اجرای آیین نامه جدید ورود کالا 
هزینه سفر یک شناور باری به دوبی بیش از یک میلیارد ریال تمام می شود 
و این موضوع فشار مضاعف مالی بر لنجداران و ملوانان وارد کرده است. 
مدیرعامل تعاونی لنجداران دیلم افزود: باتوجه به فاصله 485 مایلی 
بندر دیلم به کشــور امارات تنها حدود 40 مایل از مسافت پیموده شده 
به آن کشور بیرون از محدوده آب های سرزمینی است و باید نرخ سوخت 
شــناورها همانند ناوگان حمل ونقل زمینی که به خارج از کشور تردد 

می کنند، اعمال شود. 

درخواست لنجداران دیلم در بازنگری 
نرخ سوخت شناورهای باری

 قائم مقام وزیر راه و شهرســازی گفت: 
زیر  مهر شهرهای  پرونده مســکن  تاکنون 
25 هزار نفر 21 استان کشور با تحویل تمام 
واحدهای مسکونی به متقاضیان بسته شده 

است.
 احمد اصغری مهرآبادی در نشســت بررســی 
مسائل و مشکلات ناحیه شهری مهرگان )مسکن مهر 
قزوین و حومه( افزود: ساخت و تحویل مسکن مهر 
در 10 شهر جدید کشور نیز به پایان رسیده است. 
وی اضافه کرد: پرونده مسکن مهر در شهرهای 
بالای 25 هزار نفر هشت استان نیز بسته شده است. 
اصغری مهرآبادی یادآور شد: در مجموع طرح 
مسکن مهر در سه استان زنجان، یزد و چهارمحال 
و بختیــاری بــه طور کامل به پایان رســیده و در 
استان های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان 

و اصفهان نیز رو به اتمام است. 
وی یادآور شــد: در مجموع از سال 86 تاکنون 
2 میلیون و 300 هزار واحد مســکن مهر در کشور 
ساخته شده که احداث 2 میلیون واحد آن به پایان 

رسیده است. 
اصغری مهرآبادی با  اشــاره به درحال ساخت 
بودن 300 هزار واحد مسکن مهر در کشور، گفت: 
با پیشــنهاد وزیــر راه و شهرســازی و معاون اول 
رئیس جمهوری کارگروهی به منظور کمک به تکمیل 
طرح مسکن تشکیل شده که در آن اختصاص 10 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای تامین خدمات زیربنایی 
و چهار هزار میلیارد ریال برای کمک به آماده سازی 
خدمات روبنایی تصویب شــده و در انتظار موافقت 

هیئت دولت است. 
وی مجموع منابع مورد نیاز برای تکمیل مسکن 
مهر کشــور را 111 هزار میلیارد ریال عنوان کرد 
و گفــت: از این میزان 40 هــزار میلیارد ریال باید 
بــرای امور زیربنایی، 40 هــزار میلیارد ریال برای 
امور روبنایــی و 30 هزار میلیــارد ریال نیز برای 
آماده ســازی معابر، جدول کشــی و ایجاد راه های 

دسترسی صرف شود. 
اضغری مهرآبادی اظهــار امیدواری کرد طرح 
مسکن مهر کشور تا پایان سال آینده به طور کامل 

اجرا و پرونده آن بسته شود. 
وی همچنین گفت: سیاست کلی دولت و وزارت 
راه و شهرســازی ارایه خدمات رفاهی مورد نیاز به 

شهروندان ساکن در مسکن مهر است. 
وی همچنین به طرح مسکن مهر قزوین اشاره 
کرد و گفت: پرونده مسکن مهر در شهرهای زیر 25 
هزار نفر این اســتان به پایان رسیده و در شهرهای 
بــالای 25 هزار نفر آن نیــز 900 واحد نیمه تمام 
باقی مانده است که امیدواریم با کمک بانک ها برای 

تکمیل آنها اقدام شود.

قائم مقام وزیر راه وشهرسازی:

پرونده مسکن مهر در ۳ استان بسته شد

استاندار خوزستان:

اولویت در خاموشی های تابستان 
به استان های سردسیر داده شود

اهواز- خبرنگار کیهان:
استاندار خوزســتان گفت: در صورت بروز محدودیت در 
تابستان 97 و نیاز به اعمال خاموشی، پیشنهاد می کنیم این 
خاموشی در استان های سردسیر اعمال شود که قطعی برق 

در آن ها مشکلی ایجاد نمی کند.
غلامرضا شریعتی در جلسه بررسی وضعیت صنعت برق خوزستان 
و آمادگی برای تابســتان 97 اظهار کرد: مردم خوزستان از همه سو 
تحت فشار هستند و تحمل فشارهای جدید را ندارند، با توجه به این 
که روزهای با دمای بالا را پیش رو داریم نیاز است که توجه بیشتری 

به حوزه برق در استان خوزستان شود.
وی با بیان این که مسئله ریزگردها در سال گذشته آسیب پذیری 
صنعت برق خوزستان را کاملا روشن ساخت، افزود:  اقداماتی که در 
این مدت در اســتان انجام گرفته ارزنده اســت و دولت نیز مصوب 
کرد که برای ســه سال، سالانه 500 میلیارد تومان به منظور بهبود 
وضعیت خطوط انتقال و توزیع و رسیدن به حد استاندارد در اختیار 

برق خوزستان قرار گیرد.
اســتاندار خوزستان بیان کرد: پیک مصرف برق استان امسال 8 
هزار و 220 مگاوات بوده و سالانه در این زمینه معمولا رشد 4 تا 6 
درصدی وجود دارد. در صورت بروز محدودیت در تابستان 97 و نیاز 
به اعمال خاموشی، پیشنهاد می کنیم تا اگر قرار باشد خاموشی اعمال 
شود، این خاموشی در استان های سردسیر اعمال شود که قطعی برق 

در آن ها مشکلی ایجاد نمی کند.
وی با بیان این که باید نیروگاه های سیکل ترکیبی و حرارتی در 
استان افزایش یابد تاکید کرد: در حال حاضر مجوز احداث 9 نیروگاه 
در استان اخذ شده است، فاز 7 و 8 نیروگاه رامین باید تعیین تکلیف 
شود. همچنین بلاک 2 نیروگاه بهبهان نیز هنوز تعیین قیمت نشده 
است. بخش بخار نیروگاه ماهشهر متوقف شده و نیروگاه سیکل ترکیبی 

کلاس اف اندیمشک هم پیشرفتی نداشته است.
استاندار خوزستان ادامه داد: قسمت عمده برق استان خوزستان 
از نیروگاه های برق آبی تولید می شود که میزان حداکثری تولید آن 
3 هزار و 200 مگاوات است و این مسئله در حالی است که کل نیاز 

خوزستان به برق 4 هزار و 700 مگاوات است.
شریعتی با اشاره به کمبود یک هزار و 500 مگاواتی برق در استان 
خاطرنشان کرد: پیشــنهاد می کنیم که اگر از نیروگاه های برق آبی 
استان برقی برای کشور درخواست نشود، ما حاضریم نیاز خودمان را 

در استان مرتفع کنیم.
وی افزود: پیشنهاد دیگر آن است که برای آنکه خوزستان با بحران 
روبرو نشــود، از شبکه سراسری به این استان برق تخصیص یابد که 
در حــال حاضر در این زمینه محدودیت هایی وجود دارد. همچنین 
پیشنهاد دیگر نیز آن است که نیروگاه های پرتابل و قابل انتقال )25 
مگاواتی( به خوزســتان و به ویژه به شمال استان که برق ناپایداری 

دارند تخصیص یابد تا بتوانیم مشکل برق را در استان حل کنیم.

بافت فرش »عاشورا« در تبریز
تبریز - خبرنگار کیهان:

فرش »واقعه عاشورا« با بیش از 4 میلیون گره و افزون بر 
500 رنگ طبیعی و گیاهی، در تبریز بافته شد.

 این فرش توســط 3 تن از فرش بافــان، در اندازه 220 در 175 
ســانتی متر با رج شمار 80 و در 2 سال بافته شده است. طراحی این 
فرش یک ســال طول کشــیده و صحنه های نماز ظهر عاشورا، وداع 
امام حســین)ع(، خطبه حضرت زینــب)س( و قیام مختار در فرش 

دیده می شود.

ساری - خبرنگار کیهان:
استاندار مازندران در نشست بررسی طرح تونل 
ریلی البرز با رئیس و اعضای شــورای اسلامی شهر 
تهران، عنوان کرد: این پروژه یک پروژه استراتژیک 
و راهبردی است و باید مطالعات زمین شناسی دقیق 
و عمیق باشد و با یک کار دقیق مطالعاتی اجرا شود.

محمد اســلامی افزود: امــروزه کریــدور حمل ونقل 
خودرومحور تهران - شمال مسبب بسیاری از تبعات اجتماعی 
شده، به طوری که وقتی جاده یکطرفه می شود هزاران مشکل 
برای مردم و شــهرک های صنعتی ما در ارسال محصولات 
به وجود می آید و ایــن مهم باید ازطریق یک راهکار علمی 
و ملی حل شــود. وی خاطرنشان ساخت: حمل ونقل ریلی 
موردنیاز اســتان های شمالی کشور است چراکه این امر در 
بحث شکوفایی اقتصادی، رونق گردشگری و تولید اشتغال 
می تواند مفید به فایده باشــد. وی افزود: درحال حاضر 40 
درصد زمین های مرغوب شمال تبدیل به شهرک های اقامتی 
شده است.  در ادامه رئیس شورای شهر تهران در این نشست 
گفت: در شرایط فعلی به دلیل محدودیت خودرویی برای سفر 
به مازندران با حجم زیاد مســافر، اجرای این پروژه می تواند 

راهگشای خوبی برای توسعه مازندران باشد.
محسن هاشمی اضافه کرد: بررسی اولیه نشان می دهد 
که از لحاظ تکنولوژی مدرن اجرای این طرح شــدنی است 

و تجربه این طرح در برخی کشورهای جهان وجود دارد.
وی افزود: اجرای این طرح منوط به برقی کردن مسیر 
راه آهن تهران - شمال است که این طرح نیز با سرمایه گذاری 
یک میلیارد یورویی یک بانک روســی از ســال آینده آغاز 
می شود. براساس آمارهای رسمی سالانه بیش از 20 میلیون 
مسافر و گردشگر به مازندران سفر می کنند که سهم راه آهن 

و فرودگاه ها در مجموع کمتر از 2 میلیون مسافر است.
براساس نظر کارشناسان این پروژه، نیاز به 8 هزار میلیارد 

تومان سرمایه گذاری است.

در حالی که همه کشور برای میزبانی گردشگران 
داخلی و خارجــی در ایام تعطیلات نوروزی آماده 
می شود و سفره تاریخ و فرهنگ برای علاقه مندان 
به آثار و مفاخر تاریخی و فرهنگی در حال پهن شدن 
است در قاینات با همه استعدادی که برای استقبال 
و پذیرش گردشــگر وجــود دارد اما آثار تاریخی و 
فرهنگی چند هزار ســاله شهرستان در اثر غفلت و 
ناتوانی مسئولان امر در احیا و استفاده از این ظرفیت 
عظیم در زیر خروارها خاک همچنان مدفون است.

محمدرضا قرائی رئیس شــورای اسلامی شهر 
قاین در این باره می گوید نخستین مسجد برگرفته 
از مسجد النبی در مدینه، نخستین مسجد تک ایوانی 
و نخستین کارگاه ساخت شیشه تخت کشور در بافت 
تاریخی قاین همچون گنجی ارزشمند مدفون است 
که مسئولان استان و متولیان امر در شهرستان آن 

را معطل اعتبار گذاشته اند.
وی در ادامــه با اشــاره به کاوش هــای لباف 
پژوهشــگر و کارشناس ارشــد میراث فرهنگی و 
تاریخی می افزاید: در محوطه باســتانی شــاهزاده 
حسین یا مسجد جامع قاین ویژگی ها و موارد بسیار 
مهم و تعیین کننده ای اســت که به گفته لباف در 
رابطه با تاریخ اسلام و نوآوری های مسلمانان حائز 
اهمیت ویژه است و باید مورد توجه خاص قرار گیرد.

رئیس شورای اسلامی خراسان جنوبی همچنین 
بــا انتقاد از عملکــرد ضعیف میــراث فرهنگی و 
گردشگری نسبت به تعیین حریم و محوطه مورد 
کاوش می گوید در 60 هکتار حریم تعیین شده برای 
بافت قدیم قاین که چند محله شهر را شامل می شود 
نه تنها کار مهمی انجام نشده است بلکه امور مردم 
در این منطقه قفل شده و کسی پاسخگوی مطالبات 
شهروندان در خدمات رســانی و صدور مجوزهای 

ساخت و ساز و عمران نیست.
نجیب اله رجبی پژوهشــگر و مؤلف کتاب های 
تاریخ قاین و تاریخ خراسان جنوبی نیز در خصوص 
تاریخ قاینات می گوید شهرستان کهن قاین بعنوان 
ام القرای جنوب شرق کشور با پیشینه ای تاریخی و 
سی هزار ساله از قدیمی ترین زیست گاه های انسانی 
و مرکز ایالت بزرگ قهستان و ولایت تاریخی قاینات 
شــناخته می شــود که البته آثار متعددی از ابنیه 
تاریخی و فرهنگی، شهره خاصی به آن داده است.

وی همچنین با ارجاع به کتاب تاریخ خراسان 
جنوبی از شــواهد و یافته های باستان شناسی یاد 
می کند که ســابقه اســتقرار و سکونت بشر در غار 
خونیک قاین را 30 هزار سال پیش از میلاد می داند 
و البته متذکر می شود که متون تاریخی این سابقه 

بناب- خبرنگار کیهان: 
سرپرست فرمانداری بناب گفت: وام های 
اشتغال زایی پرداخت شده برای طرح ها اگر 
درست و در جای خود هزینه نشوند، عودت 

می دهیم!
امیــن رفیعی در جلســه کارگروه اشــتغال 
شهرســتان بناب با تأکید بر نظارت لازم برای به 
کارگیری وام های اشتغال زایی در طرح های مصوب 
تصریح کرد: در هر مرحله ای اگر مشــخص شود 
گیرنــدگان وام مبالغ دریافتی را در جای دیگری 
بــه غیر از طرح هزینه کرده انــد، وام ها را بازپس 

خواهیم گرفت.
وی افزود: در شهرستان بناب مبلغ 57 میلیارد 
ریال وام در قالب طرح های پشتیبان و وام روستایی 
اختصاص یافته است که تاکنون 253 طرح به مبلغ 
49 میلیارد ریال در کمیته اشــتغال به تصویب 

رسیده است.
نماینده عالی موقت دولت در شهرستان بناب 
ســود بانکی تسهیلات پشتیبان را 4 درصد و وام 
روستایی را 8 درصد اعلام و اظهار کرد: 15 طرح 
نیــز در قالب وام های فراگیر در این شهرســتان 
مصوب شده اند که میزان سود آنها 16 درصد است 
اما برش شهرســتانی این وام ها تاکنون مشخص 

نشده است.
رفیعی در ادامه از عدم همکاری برخی از ادارات 
در خصوص ثبت نام اشتغال در سامانه رصد انتقاد 

یزد - خبرنگار کیهان: 
یزد به عنوان نامــزد پایتخت کتاب و 
همچنین نامزد دوســتدار کتاب در کشور 
معرفی شده است که در هشتم اسفندماه 
خواهند  معرفی  برگزیده  نامزدهای  جاری 

شد.
معــاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان یزد با اعلام ایــن خبر گفت: 
دهمین نمایشگاه کتاب یزد نیز از پنجم تا یازدهم 
اسفندماه جاری با 100 هزار عنوان کتاب در محل 
برگزاری نمایشگاه های دائمی یزد دایر خواهد بود.
ســیدخلف حوتی نژاد با بیان این که ساعات 
کار نمایشــگاه امسال صبح ها از ساعت 9 تا 13 
و عصرها از ســاعت 16:30 تــا 21:30 خواهد 
بود، اظهار کرد: نمایشگاه امسال با حضور جمعا 
555 ناشر مشتمل بر 242 ناشر مستقل و 155 
نمایندگی از انتشارات داخلی مختلف و 25 ناشر 
مستقل بخش بین الملل و 98 نمایندگی از این 

بخش در قالب 322 غرفه برگزار شده است.
وی اظهار داشت: در مجموع نمایشگاه امسال 
کتاب یزد 79 هزار و 300 عنوان کتاب از انتشارات 
داخلی و 16 هزار و 800 عنوان کتب خارجی به 

بازدیدکنندگان ارائه شده است.
وی از ارائــه تخفیف هــای 40 درصدی این 
نمایشــگاه خبر داد و گفت: علاوه بر تخفیف 10 
درصدی تمامی غرفه ها، از طریق باجه های بانکی 
مستقر در محل نمایشگاه، بن های خرید کتاب با 

تخفیف 30 درصد ارائه می شود.

اهواز- خبرنگار کیهان:
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: به رغم تمام 
مشکلات بودجه ای مسیرهای خروجی استان خوزستان 

در حال بهبود و توسعه است.
خیراله خادمــی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب 
افزود: استان خوزستان در بخش ترانزیتی رتبه دوم و در بخش 
مسافری رتبه 4 در کشور را داراست اما از لحاظ طول راه ها در 
رتبه ششم قرار دارد که این نشان دهنده این امر است که در 
بخش توسعه راه و به ویژه اتصالات ریلی باید توجه ویژه ای در 
استان خوزستان صورت بگیرد. معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به مسیرهای بخش شمالی استان خوزستان که منتهی 
به استان لرستان می شوند گفت: در آن بخش احداث آزادراه 
انجام شده و اکنون ظرفیت ترافیکی مناسبی دارد. همچنین 
مسیر ایذه- چهارمحال و بختیاری و اصفهان در حال 4 خطه 
شدن است و عملیات اجرایی آن با روند خوبی در حال پیشرفت 
است. خادمی اظهار امیدواری کرد: در بخش انتهایی مسیر که 
از ایذه به سمت لردگان است بتوانیم برنامه ریزی برای بهبود 
تردد و توسعه مسیر انجام دهیم. همچنین مورد نظر بعدی برای 
توسعه مسیر شیراز است که یک کلیدر شرقی- غربی از استان 
خوزستان به سمت فارس سپس کرمان در نهایت سیستان و 
بلوچستان در نظر گرفته شده است. وی درباره مسیر کلیدر 
در خوزستان تصریح کرد: در بخش استان خوزستان تا فارس 
خوشبختانه تمام قراردادهای لازم منعقد شدند و امیدواریم 
به عنوان یک کلیدر سراسری در جنوب غربی کشور به سمت 
جنوب شــرقی کشور فعال شود. وی افزود: دولت باید سالانه 
20 هــزار میلیارد تومان به بخش راه اختصاص دهد تا تردد 
جاده ای تسهیل شده و مسافران با امنیت بیشتری سفر کنند 
اما این در حالی اســت که تنها 2 هزار میلیارد تومان به این 

مقوله اختصاص داده می شود.
گزارش از دور و نزدیک

قاینات سرزمین گنج های مدفون

را به پیش از اسلام می رساند.
قاینات در فصلــی از تاریخ از اهمیت تجاری و 
اقتصادی مهمی برخوردار بوده اســت و آنرا دروازه 
عمان و بارانداز کرمان می نامند و از آثار و مفاخری 
برخوردار می باشد که هر یک علاوه بر اینکه گویای 
فرهنگ غنی اســلامی مردم منطقه است، بیانگر 
تلاش مردم این ســرزمین در راه کسب استقلال، 

خودکفایی و دلاوری است.
تذکره نویســان و مورخان نیز منطقه قاینات را 
یکی از اولین خاستگاه های تمدن خراسان می دانند 
و پروفسور کارلتون بقایای اسکلت انسانی کشف شده 
در غار خونیک قاین را متعلق به انسانهای پیش از 

تاریخ و دوران پارینه سنگی میانه می داند.
همچنین گفته می شود باستان شناسان آمریکایی 
در حفاری غار خونیک قاین، دست افزارهای سنگی 
مربوط به دوران پارینه سنگی میانی یافته اند که از 
لحاظ مطالعات باستان شناسی و انسان شناسی بسیار 
حائز اهمیت است و این آثار برای گردشگران می تواند 
بسیار جالب و انگیزه قوی در سفر به قاینات باشد.

علاوه بر مسجد تاریخی شهر قاین و غار خونیک، 

سرپرسی سایکس در سفرنامه خود از مقابله مدافعان 
شهر قاین با اسکندر در قلعه  کوه قاین یاد می کند و 
قلعه کوه کنونی قاین را همان کاخ سلاطین قهستان 
یا آرتاگوانا متعلق به عهد هخامنشیان می داند که از 
آثار ارزشمند تاریخی در منطقه نمونه گردشگری 
و در مجاورت مقبره بوذر جمهر قاینی و ابوالمفاخر 
واقع شده و دارای جاذبه تاریخی و طبیعی فراوانی 

برای گردشگران است.
همچنین شناسایی 170 اثر فرهنگی و تاریخی 
در شهر قاین شامل تپه ها، محوطه های باستانی، 40 
قلعه تاریخی، مساجد، مقابر، عمارت بزرگمهر قاینی، 
تاریخی، درختان کهنســال،  آرامگاه ها، خانه های 
غارها، پناهگاه های سنگی و دژهای زیرزمینی از دیگر 
آثار شــاخص و برجسته شهرستان است که عمدتاً 
مربوط به قرون میانه اسلامی و دوران سلجوقی تا 
تیموریان اســت که اهمیت توجه به بعد فرهنگی، 
تاریخی و گردشگری این نقطه از میهن اسلامی را 

دو چندان می کند.
فرجامی کارشــناس باستان شناسی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
جنوبی از قاین به عنوان شهر بزرگ اسلامی و دارای 
مسجد صدرالاسلامی یاد می کند و می گوید کاوش 
شهر کهن قاین در ابتدای راه است و محله ها، دیوار 
شهر، شارستان، کهندژ، دارالاماره و... هنوز شناسایی 

نشده است.
سید احمد برآبادی مسئول حوزه پژوهش اداره 
کل میراث فرهنگی خراسان جنوبی نیز با اشاره به 
کشــف قلعه امام جعفری در ارتفاعات صعب العبور 

قایــن معتقد اســت با شــروع دوباره بررســی و 
باستان شناسی به طور حتم در آینده شاهد شناسایی 

بناها و محوطه های تاریخی بیشتری خواهیم بود.
لباف پژوهشگر و باستان شناس خراسان رضوی 
نیــز که کاوش هایی را در محوطه بافت قدیم قاین 
انجام داده است در اهمیت آثار تاریخی شهرستان 
و ضرورت پرداختن به آنها می گوید کتاب مساجد 
اولیــه ایران گواهی می دهد که در دوره اســلامی 
برخی بناهای تاریخی مذهبی جای بناهای مربوط 
به پیش از اسلام را گرفته اند که این مورد در قاین 

قابل ذکر است.
وی در ادامــه می افزایــد: ضمــن کاوش های 
باستان شناســی در محوطه بافت قدیم قاین شاهد 
ســتون های مسجدی بوده اســت که به جای یک 
بنای تخریب شده ساسانی است و آن مسجد از نوع 
بنای مسجدالنبی و ستوندار بوده است و همچنان 

در آوار مدفون است.
لباف نیز با اشاره به نخستین مسجد برگرفته از 
مسجدالنبی در قاین، وجود آثار نخستین مسجد تک 
ایوانی و نشــانه های کشف شده از نخستین کارگاه 
ساخت شیشه تخت در قاین خواستار توجه بیشتر 
به این آثار گرانبها می شود و معتقد است این آثار و 
دیگر ارزش های فرهنگی و اقتصادی و نیز مسائلی 
که در رابطه با تاریخ اسلام و نوآوری های مسلمانان 
در قاین وجود دارد حائز اهمیت بســیاری است و 
ایجاب می کند توجه خاصی نســبت به آن انجام و 
مواریــث فرهنگی و تاریخی قاین از غربت و ویرانی 

نجات داده شود.
البتــه مطالبه گــری و ســفر گردشــگران و 
دوســت داران مواریث تاریخی و فرهنگی به قاین 
نیز می تواند در ایام تعطیلات نوروز تلنگری باشــد 
بر غفلت و کم لطفی متولیان حفظ و نگهداری آثار 
منحصر به فرد تاریخ کهن قاین که دوران مختلفی 
از تاریخ اســلام و قبل از اسلام را به یادگار دارد هر 
چند آثاری ارزشمند هنوز در محوطه کاوش شده 
بافت قدیم شهر همچنان سر به زیر خروارها خاک 

و ویرانه های باقی مانده از گذشته دارد.
ادامــه نامهربانی به گنج های مدفون قاینات در 
حالی اســت که حوزه گردشــگری و تاریخ کهن 
ایــن منطقه می تواند ضمن انتقال تاریخ و فرهنگ 
غنی اســلامی و آداب و رسوم نیاکان این سرزمین 
فرصت های اشــتغالی و درآمدی بســیاری را برای 
شهروندان فراهم و موجب رونق اقتصادی و تجاری 

منطقه شود.
محمدرضا فرخی- خبرنگار کیهان

آثار تاریخی و فرهنگی چند 
هزار ساله شهرستان قاینات 
در اثر غفلت مسئولان در 

زیر خروارها خاک همچنان 
مدفون است.

یزد
 نامزد پایتخت کتاب 

در کشور

سرپرست فرمانداری بناب:

وام های اشتغال زایی را
 اگر درست هزینه نشود عودت می دهیم

کــرد و گفت: برخــی از ادارات در این زمینه به 
تعهدات خود عمل نمی کنند.

وی تصریح کــرد: از 3 هزار و 200 نفر تعهد 
اشــتغال شهرســتان تاکنون 2 هزار و 500 نفر 

صاحب شغل جدید شده اند.
سرپرست فرمانداری بناب همچنین از اینکه 
بخش خصوصی در قبال ارائه طرح مبالغ هنگفتی 
از متقاضیان تســهیلات دریافت می کنند؛ گلایه 
کرد و گفت: بســیاری از این طرح ها به علت عدم 
کارشناسی موفق به دریافت وام نمی شوند، از این 
رو ادارات ذی ربط موظف به همکاری با متقاضیان 

جهت ارائه طرح هستند.
رئیــس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی بناب 
نیز در این جلســه از بیکار شدن 381 نفر در 11 
ماه اول امسال و تشکیل پرونده بیکاری برای آنها 
خبر داد و گفت: از این تعداد 26 نفر مجددا صاحب 
کار شده و پرونده 100 نفر نیز به شهرستان های 

خود ارجاع شده است.
صمــد اخلاصی افزود: بررســی های به عمل 
آمده نشــان می دهد یک سوم فرصت های شغلی 
شهرستان بناب توسط شــهروندان دیگر شهرها 

تأمین می شود.
وی همچنین با اشاره به اجرای طرح کارورزی 
خاطرنشــان کرد: تاکنون 359 نفر در این طرح 
ثبت نام کرده اند و این درحالی اســت که ســهم 

شهرستان بناب فقط 165 نفر است.

به منظور کاهش حجم ترافیک شمال پیشنهاد شد

اجرای طرح اتصال مترو تهران 
به تونل ریلی مازندران

معاون وزیر راه و شهرسازی:
مسیرهای خروجی خوزستان
 در حال بهبود و توسعه است

اجرای پروژه برق رسانی
سرویس شهرستان ها: پروژه ارتباط )رینگ( شبکه های فشار متوسط 
هوایی و نصب یک دســتگاه سکســیونر گازی، در حوالی روستای همت آباد 

شهرستان میامی اجرایی شد.
سرپرســت مدیریت توزیع برق شهرستان میامی گفت: برقراری رینگ 
خطوط فشار متوسط هوایی به طول یک هزار و 490 متر و دایر کردن یک 
دستگاه سکســیونر گازی، توسط نیروهای اجرایی این مدیریت و به منظور 

افزایش رضایت مندی مشترکان به اجرا درآمده است.
عباسعلی اسماعیلی افزود: افزایش قابل اطمینان شبکه و کاهش میزان 
خاموشی های ناخواسته و برنامه ریزی شده، از جمله اهداف اصلی اجرای این 

پروژه می باشد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: برای عملیاتی کردن این پروژه برق رسانی، 

مبلغ 520 میلیون ریال سرمایه گذاری شده است.
رونمایی از کتاب شهیدان

اهواز- خبرنگار کیهان: دو کتاب »یادمان شهید محمود مراداسکندری« 
و »زندگینامه و وصیت نامه شهید علی حسام وند« در نمایشگاه کتاب خوزستان 

رونمایی شد.
در نمایشگاه کتاب خوزستان که مصادف با هفته قرآن و عترت خوزستان 

بود با حضور مردم، خانواده شهدا و مسئولان استانی برگزار شد.
عبدالرضا فرجیان مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران خوزســتان با 
اشاره به سنت حسنه برگزاری هر ساله یادواره شهدا در کنار نمایشگاه کتاب 
خوزســتان  گفت: تاکیدات شهدا بیشــتر بر نماز اول وقت، عفاف و حجاب 

بوده است.
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر

اصفهان- خبرنگار کیهان: مدیرعامل برق منطقه ای اصفهان با بیان 
اینکه شرکت برق منطقه ای اصفهان گفت: برق منطقه ای اصفهان در زمینه 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر جزو استان های پیشرو در کشور می باشد 
و عمده فعالیت ها در این زمینه با مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی 

در حال انجام است.
رسول موسی رضایی کاهش نزولات آسمانی و خشکسالی اصفهان را 
عامل منفی بودن تراز تولید و مصرف برق دانست و افزود: استان اصفهان 
8/5 درصد از برق کشــور را تولید و حدود 10 درصد از برق کشــور را 

مصرف می کند.
افتتاح خانه سلامت زنان کشور

تبریز- خبرنگار کیهان: نخستین خانه سلامت دختران و زنان ایران، 
در تبریز بهره برداری شد.

این خانه توســط بهزیستی اســتان و با صرف 500 میلیون ریال هزینه 
توســط بخش خصوصی و حمایت های خیرین و بهزیستی راه اندازی شده و 
در آن خدمات حقوقی و مشــاوره ای کاملا رایگان ارائه می شود و به صورت 
خودمعرف و یا با معرفی دادگستری، اورژانس اجتماعی و پلیس زنان و دختران 

در آن پناه داده می شوند.
عملیات جابه جایی صدها واحد مسکونی

* همزمــان با برنامه ملی بازآفرینی شــهری امید، عملیات اجرایی 
بهسازی، نوســازی و جابه جایی صدها واحد مسکونی در بافت فرسوده 

تبریز آغاز شد.
اســتاندار آذربایجان شرقی در آیین مزبور گفت: این عملیات مربوط به 
400 واحد مســکونی است و در قالب طرح بازآفرینی شهری 160 واحد در 

تبریز تحویل شده و 600 واحد نیز در دست اجرا است.
مجید خدابخش خاطرنشان ساخت: در دولت قبل 11 هزار واحد مسکونی 
بافت فرسوده به بانک های عامل معرفی شده بودند تا تسهیلات دریافت کنند.

سامانه صورت حساب برق
سمنان- خبرنگار کیهان: معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت 
توزیع برق استان سمنان اعلام کرد: سامانه پیامکی اطلاع از آخرین صورت 
حســاب برق مصرفی و دوره های آتــی و همچنین دریافت اطلاعات مفید و 

کاربردی در حوزه برق راه اندازی شد.
احمد غنی پور با عنوان این که این ســامانه در راستای خدمت رسانی به 
مشــترکان برق و تسهیل در امر دسترســی به اطلاعات لازم در زمینه برق 
مصرفی و موارد مرتبط با آن اســتقرار یافته گفت: مشترکین می توانند برای 
اخذ آخرین صورت حساب برق مصرفی، دریافت دوره ای قبض برق و حذف 
ارسال پیامک صورت حساب دوره ای، همراه با شناسه قبض اشتراک، مراتب 

را به سرشماره 100001521 پیامک کنند.
وی اظهار داشت: مشترکان برق در صورت تمایل می توانند نسبت به درج 
اطلاعات شامل تلفن همراه، شناسه قبض و امضا و تاریخ، فرم مربوطه را به 
مأمور قرائت کنتور برق و یا به واحد خدمات مشــترکین برق در شهرستان 

محل سکونت خود تحویل دهند.
افتتاح مسجد

چناران- خبرنگار کیهان:مسجد حضرت ابوالفضل)ع( چناران با حضور 
امام جمعه، فرماندار و مسئولین اجرائی و جمعی از اهالی محل افتتاح شد.

این مســجد بــا 450 متر مربع در زمینی به مســاحت 300 متر مربع 
اهدایی خیرین طی مدت 2 سال احداث شده است و 3 میلیارد ریال هزینه 
احداث این مســجد هم توسط خیرین و اهالی محل تأمین و توسط هیئت 

امنا ساخته شده است.
پروژه های در حال تکمیل

مراغه- خبرنگار کیهان: رئیس دانشــکده علوم پزشکی مراغه گفت: 
طرح بیمارســتان امیرالمؤمنین)ع( و بیمارستان شهید بهشتی به مساحت 
1400 متر مربع و با اعتباری بالغ بر 5/3 میلیارد تومان به زودی به بهره برداری 

خواهد رسید.
علــی جنتی گفت: پــروژه توســعه postccu و ccu و فضای آموزش 
بیمارستان نیز به متراژ 1700 مترمربع و با اعتبار 5/1 میلیارد تومان احداث 
شده و در حال تکمیل است. وی گفت: پروژه احداث اتاق های عمل قلب باز 
و آنژیوگرافی بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( به متراژ 1400 متر مربع و با اعتبار 

بالغ بر 3 میلیارد تومان احداث شده است.
12 هزار خانوار یتیم مستأجر

ســاری- خبرنگار کیهان: دوازده هــزار خانــوار دارای فرزند یتیم 
»مستأجر« هستند که نیاز به یاری و چتر حمایتی خیران دارند.

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد با اشاره به اینکه جمعیت 
قابل توجهی از سالمندان، زنان سرپرست خانوار و ایتام تحت حمایت این نهاد 
قرار دارند گفت: طبق بررسی های انجام شده تأمین مسکن، اشتغال، معیشت، 
درمان، تحصیل و جهیزیه پرهزینه ترین نیازهای مددجویان به شمار می رود.
علی محمــد ذوالفقاری با بیان اینکه یک میلیــون حامی از 180 هزار 
یتیم حمایت مالی و معنوی می کنند افزود: با توجه به اینکه بیشــتر خیران 
ســالمند هستند کمیته امداد تلاش دارد فرهنگ ایثار و کمک به هم نوع را 

در کودکان نهادینه کند.
وی گفــت: نذورات مردم باید بــه طور هدفمند برای برطرف کردن نیاز 

محرومان هزینه شود.
راه اندازی میز خدمت

* برای پیشبرد امور فعالانی که در پی اخذ مجوز فعالیت هستند، سامانه 
دادور راه اندازی می شود تا به صورت الکترونیک فرآیندهای غیر ضرور در این 

مسیر پس از شناسایی، حذف و نرخ پاسخگویی افزایش یابد.
استاندار مازندران خاطرنشان ساخت: با راه اندازی این سامانه و مانیتورینگ 
کالا از مبدأ تا مقصد، ضمن ســرعت بخشیدن به ترخیص کالا، ردپای کالا 

نیز میسر می شود.
اســلامی با بیان این که راه اندازی سامانه دیگری برای ارتباط تلفنی 
مردم با اســتانداری در دستور کار قرار گرفت، تصریح کرد: با بهره گیری 
از ســامانه های الکترونیــک در پی آنیم تا ضمن تحقق منشــور حقوق 
شــهروندی و تکریم ارباب رجوع، فرصتــی عادلانه و برابر برای مردم در 
ارتباط با ادارات و بهره گیری از نظام ســالم اداری فراهم شــود و سرعت 

پاسخگویی به مردم ارتقا یابد.

پخت غذا برای سالمندان
 جریمه متخلف بهداشتی نیشابور

 رئیس شــبکه دامپزشکی نیشابور گفت: دادگاه کیفری این 
شهرستان یک متخلف بهداشتی را به پخت 200 پرس چلومرغ 

برای سالمندان این شهرستان محکوم کرد.
 علی سلیمانی پنجشنبه اظهار کرد: در پی بازدید کارشناسان واحد 
نظارت شبکه دامپزشکی از یک غذاخوری و کشف و ضبط یک لاشه گوشت 
حاصل کشتار غیرمجاز، متصدی متخلف این واحد با تنظیم صورتجلسه 

به مراجع قضایی معرفی شد.
وی افزود: مقام قضایی این فرد متخلف را به علت تهدید بهداشــت 
عمومی به پخت 200 پرس چلومرغ سالم، برای خانه سالمندان شهرستان 

نیشابور محکوم کرد.
سلیمانی تاکید کرد: با توجه به نزدیکی ایام آخر سال و آغاز خریدها 
و مســافرت های نوروزی، گروه های نظارت شبکه دامپزشکی کار بازدید 
از واحدهای تولید و عرضه مواد پروتئینی را تشــدید کرده و با متخلفان 

احتمالی برابر ضوابط به شدت برخورد خواهند کرد.


